

ООО «ПИМ»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

(В тысячах российских рублей)	Прим.	За год, завершившийся 31 декабря 2025	За год, завершившийся 31 декабря 2024 (пересмотрено)
Выручка по договорам с покупателями	17	1 496 554	1 449 166
Себестоимость продаж	18	(1 001 054)	(896 464)
Валовая прибыль		495 500	552 702
Прочие операционные доходы	19	99 271	62 674
Расходы на продажу и распространение	20	(127 754)	(76 820)
Административные расходы	21	(305 846)	(240 534)
Прочие операционные расходы	22	(19 694)	(18 120)
Операционная прибыль		141 477	279 902
Процентный доход		2 917	-
Затраты по финансированию	23	(41 895)	(44 329)
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности		102 499	235 573
Расход по налогу на прибыль	24	(4 237)	(33 877)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		98 262	201 696
Прочий совокупный доход (убыток)		-	-
Итого совокупный доход за год		98 262	201 696

Прибыль за год, приходящаяся на:

➤ участников материнской организации	98 262	201 696
--------------------------------------	--------	---------

Генеральный директор

«29» апреля 2026 года

Сатановская Ольга Сергеевна

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.

ООО «ПИМ»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности
(Суммы в таблицах в тысячах российских рублей, если не указано иное)

5. Изменения в учетной политике и принципах раскрытия информации

В отчете о прибыли и убытке и прочем совокупном доходе раскрытие информации об изменениях в части показателей за год, завершившийся 31 декабря 2024 года, в связи с переносом учета затрат на аренду серверов из административных расходов в себестоимость, переносом курсовых разниц в операционную деятельность, переноса бонусов и кешбэк из прочих операционных доходов в себестоимость, отражением резерва по выданным займам и процентам свернуто, приведено ниже:

Наименование показателя	Сумма до корректировки	Сумма корректировки	Сумма после корректировки
Себестоимость продаж	(892 447)	(4 017)	(896 464)
Валовая прибыль	556 719	(4 017)	552 702
Административные расходы	(244 807)	4 273	240 534
Прочие операционные доходы	73 120	(10 446)	62 674
Прибыль/убыток от изменения валютных курсов	(28)	28	-
Прочие операционные расходы	(28 282)	10 162	(18 120)
Операционная прибыль	279 930	(28)	279 902

В целях уточнения классификации денежных потоков в Отчете о движении денежных средств в соответствии с принципами экономической сущности операций (IAS 7), ниже представлена информация по корректировке показателей за 2024 год:

Наименование показателя	Сумма до корректировки	Сумма корректировки	Сумма после корректировки
Проценты к получению	-	47 266	47 266
Чистые денежные потоки от операционной деятельности	294 439	47 266	341 705
Поступления по процентам по выданным займам	47 266	(47 266)	-
Чистые денежные потоки от инвестиционной деятельности	(130 893)	(47 266)	(178 159)

В целях уточнения классификации активов в отчете о финансовом положении, проценты по займам выданным переносятся из статьи «Торговая дебиторская задолженность» в «Займы выданные». Данная корректировка обусловлена требованиями Приложения А к МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты» в части определения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости. Ниже представлена информация по корректировке показателей на 31 декабря 2024 года:

Наименование показателя	Сумма до корректировки	Сумма корректировки	Сумма после корректировки
Торговая дебиторская задолженность	180 202	(10 645)	169 557
Займы выданные	129 051	10 645	139 696